
1ª PROVA - 400 METROS MEDLEY FEMININO (15/10/2016)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 13:00
1 2484 90 + NORA TAUSZ RONAI MIGR 15:35.00 
2 34 70 + MARIA HELENA PADILLA COSTA (NUCLEO.H2OH) FLUMINENSE 8:55.21 
3 7894 50 + MARIA LAURA ESTELLITA LINS FLUMINENSE 8:44.84 
4 7052 50 + CATIA REGINA FERREIRA DA SILVA FLAMASTER 6:54.62 
5 2556 55 + DALILA DA FONSECA SAMPAIO RIO SPORT 7:05.00 
6 111191 45 + KARLA ARAUJO COELHO DE SOUZA ESTRELAS DO SALGUEIRO 8:45.00 
7 3183 65 + BIANCA COSENZA PAPA ESTRELAS DO SALGUEIRO 12:56.16 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 13:16

2ª PROVA - 400 METROS MEDLEY MASCULINO (15/10/2016)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 13:16
1 1065 80 + SAUL BIRMAN (FFC) FLUMINENSE 9:22.79 
2 109688 55 + ALVANILDO DOS REIS MENDES TUBARÃO 8:19.44 
3 110267 45 + BERNARDO EWERTON DE ARAUJO FLUMINENSE 6:45.25 
4 7849 40 + GUSTAVO TEIXEIRA HELENO (FFC) FLUMINENSE 5:01.36 
5 109926 55 + GUILHERME PEDRO EPPINGHAUS NETO FLUMINENSE 5:31.00 
6 6552 60 + PAULO DE TARSO CERQUEIRA FERREIRA FLAMASTER 6:58.50 
7 7698 70 + PAULO VICENTE DE REZENDE (FFC/EUNADO.COM) FLUMINENSE 9:09.31 
8 108359 25 + EDUARDO COSTA CAMARA LIMA RIO SPORT S/T 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 13:26

3ª PROVA - 50 METROS COSTAS FEMININO (15/10/2016)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 13:26
1 110416 70 + MARIA DALILA LOPES DE SOUZA CRUZ ESTRELAS DO SALGUEIRO S/T 
2 1614 80 + DELTA PAIXAO NOGUEIRA MIGR 1:33.75 
3 110308 65 + SANDRA MARIA DE SOUZA FERREIRA RIO SPORT 1:09.45 
4 5972 65 + MARIA ARTONY BRAGA NEVES MIGR 53.37 
5 28063 55 + VALERIA COSTA FERREIRA TUBARÃO 1:02.78 
6 111827 60 + MERCEDES THIEME DE MORAES TIJUCA T.C. 1:19.78 
7 3536 70 + ADELIA VICENTE BOTAFOGO MASTER 1:48.42 
8 111809 55 + SONIA DOS REIS MASSADAR TIJUCA T.C. S/T 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 13:29
1 110368 55 + RITA DE CASSIA ROCHA SOUTO TIJUCA T.C. 1:01.19 
2 6808 50 + FRANCY MONTEIRO RODRIGUES BODYTECH RJ/BARRA 41.61 
3 7052 50 + CATIA REGINA FERREIRA DA SILVA FLAMASTER 39.54 
4 4883 40 + MARCIA VALERIA COSSATIS LIMA (EUNADO.COM) BODYTECH RJ/BARRA 39.05 
5 108384 45 + MAYLU DE CERQUEIRA LIMA DA ROCHA RIO SPORT 39.42 
6 100330 45 + DANIELA STIEBLER ESTRELAS DO SALGUEIRO 41.36 
7 7678 50 + LILIANE DE BRUM CAROLI (HIDROMANIA) BODYTECH RJ/BARRA 45.43 
8 109684 45 + DEISE ROCHA DE OLIVEIRA CERQUEIRA TUBARÃO 1:10.00 

3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 13:32
2 112160 25 + LUCIANA SANTOS PIRES TIJUCA MASTER S/T 
3 109589 35 + RENATA CAVALLEIRO BODYTECH RJ/BARRA 36.91 
4 7682 35 + DEBORA DE MOURA CALILE ESTRELAS DO SALGUEIRO 33.36 
5 112141 35 + DéBORA DE SOUZA PAULO JOSGRILBERG TEAM FABRICIO/RJ 36.00 
6 7402 30 + DEBORA MAESTRELLI LEOBONS BODYTECH RJ/BARRA 49.73 
7 112134 30 + DAYANE  NASCIMENTO FERREIRA TEAM FABRICIO/RJ S/T 
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 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 13:34

4ª PROVA - 50 METROS COSTAS MASCULINO (15/10/2016)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 13:34
1 105953 75 + JOÃO ALFREDO GARCIA FLUMINENSE 1:31.00 
2 8239 65 + RICARDO BULARMAQUI DE REZENDE MIGR 58.78 
3 33 75 + GYORGY FERENC PAVETITS (FFC / EUNADO.COM) FLUMINENSE 45.00 
4 1136 65 + PAULO ROBERTO MOURA DE MIRANDA(EUNADO.COM) FLUMINENSE 39.44 
5 705 70 + JOSE EUGENIO GUISARD FERRAZ (EUNADO.COM) FLUMINENSE 40.00 
6 194 70 + JAMES ERNEST KAPPELER FLAMENGO 46.34 
7 105572 65 + IRAN CARLOS STALLIVIERE CORRÊA SPORTCENTER 59.05 
8 370 80 + ALEXANDRE DE MEDICIS BODYTECH RJ/BARRA S/T 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 13:37
1 101907 60 + LAIS SAMPAIO ALMEIDA FLUMINENSE 51.65 
2 7250 50 + SEBASTIAN DUARTE DE BARROS FLAMASTER 45.00 
3 7594 60 + JONATHAS CELESTINO T. NETO (HUTHILTECNOLOGIA) BODYTECH RJ/BARRA 38.48 
4 4523 50 + RICARDO PINHEIRO PADILHA BODYTECH RJ/BARRA 33.72 
5 7078 55 + SERGIO LUIS DE ALMEIDA ALVARES FLAMENGO 35.97 
6 111725 45 + CARLOS ALBERTO LIMA CERQUEIRA AQUATIC CENTER MESQUITA 40.94 
7 111258 60 + IVAN ALVES NUNES AQUATIC CENTER MESQUITA 45.96 
8 102211 60 + RICARDO ANTONIO SIMÃO BOTAFOGO MASTER 54.85 

3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 13:40
1 112273 40 + DANIEL DE ARAUJO PEREIRA SEM NOME 39.00 
2 110491 35 + ÍTALO BIZZO DA SILVA TEAM FABRICIO/RJ 35.00 
3 7605 45 + RENATO MORAIS CORREA APCEF/RJ 33.50 
4 112394 45 + LUIZ PAULO NAKANDAKARE DE OLIVEIRA AQUATIC CENTER MESQUITA 32.05 
5 108365 40 + SERGIO DIAS MOREIRA RIO SPORT 32.43 
6 110245 40 + RODRIGO BOMFIM RODRIGUES PITTA TIJUCA T.C. 33.50 
7 112264 40 + BRUN MIGR 36.00 
8 110397 40 + ALEXANDRE COSTA GRANJA FLUMINENSE 40.00 

4ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 13:42
1 110855 25 + MATHEUS MARTINS FLORES TIJUCA T.C. S/T 
2 110856 30 + RAPHAEL DE SOUSA MAIA TIJUCA T.C. 38.91 
3 110371 25 + RAPHAEL RODRIGUES ANNUNCIAÇÃO GOSWIM 31.03 
4 110299 35 + JULIO RODRIGO CARVALHO DA COSTA VASCO MASTER 29.35 
5 7666 35 + ROBERTO BORGES FIGUEIREDO (FREDDO/DJAN MADRUGA) BODYTECH RJ/BARRA 30.16 
6 6971 35 + CARLOS ROBERTO SOLDAN FILHO MIGR 32.95 
7 112120 PRÉ NICHOLAS MORENO RODRIGUES GOSWIM S/T 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 13:44

5ª PROVA - 200 METROS PEITO FEMININO (15/10/2016)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 13:44
1 103074 60 + ASTRÉA FRANÇA VIEIRA MIGR 5:00.00 
2 4816 65 + ELAINE ROMERO ESTRELAS DO SALGUEIRO 4:36.91 
3 7655 50 + CRISTINA VOHS CRISVOHSSWIM 3:34.70 
4 2556 55 + DALILA DA FONSECA SAMPAIO RIO SPORT 3:21.35 
5 106092 40 + GLORIA RAIZER RIBEIRO VASCO MASTER 3:23.00 
6 108814 50 + ANA LUCIA DA VEIGA CABRAL PINTO BODYTECH RJ/BARRA 3:40.00 
7 7898 60 + ANGELA CARVALHO DE SIQUEIRA MIGR 4:37.87 
8 757 70 + ANA LUCIA SOLDAN MIGR S/T 
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2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 13:50
3 111318 35 + HATSUE TAKANACA DE DECCO TUBARÃO 4:08.00 
4 4883 40 + MARCIA VALERIA COSSATIS LIMA (EUNADO.COM) BODYTECH RJ/BARRA 3:12.56 
5 8077 30 + SUELEN DIAS DA CRUZ (EUNADO.COM) MACNAVE 4:00.00 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 13:55

6ª PROVA - 200 METROS PEITO MASCULINO (15/10/2016)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 13:55
1 6959 70 + OSCAR HUGO OLIVARES BODYTECH RJ/BARRA 4:05.00 
2 2959 70 + JOSE ROBERTO FONSECA BODYTECH RJ/BARRA 3:49.93 
3 1136 65 + PAULO ROBERTO MOURA DE MIRANDA(EUNADO.COM) FLUMINENSE 3:36.53 
4 1298 60 + CARLOS ROBERTO DA SILVA RIO SPORT 3:07.05 
5 759 65 + CARLOS MARTINS DOS SANTOS MOTTA (BODYTECH

BARRA)
BODYTECH RJ/BARRA 3:30.00 

6 109599 60 + FRANCISCO JOSé GOMES FERREIRA FLAMENGO 3:47.00 
7 22313 65 + JOAO BOSCO NETO DA SILVA ALMEIDA FLAMENGO 4:00.00 
8 451 80 + LEONARDO NOGUEIRA MIGR 4:58.64 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:01
1 2468 45 + SERGIO BARROS COSTA RIO SPORT S/T 
2 110310 50 + NéLIO BOTELHO GASPAR TIJUCA T.C. 4:00.00 
3 109660 50 + MARCIO ZARONI BAPTISTA MARTINS TUBARÃO 2:58.00 
4 7759 45 + CARLOS EDUARDO VILARDO SEDA RIO SPORT 2:47.59 
5 110445 50 + FLAVIO KELNER FLAMASTER 2:50.00 
6 109697 50 + MARCO AURéLIO DI BLASI CUNHA APCEF/RJ 3:40.00 
7 7603 45 + LUIZ MORENA ANTUNES FILHO MIGR 4:00.00 
8 111766 55 + RICARDO MEIRA DE VASCONCELLOS BODYTECH RIO SUL S/T 

3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:06
1 106077 35 + GALVANI ALVES PALERMO CAVALCANTE ( FURA ONDA) FLUMINENSE S/T 
2 110748 40 + LEONARDO DOS SANTOS SILVA MIGR 3:40.27 
3 8085 40 + ALEXANDRE PEREIRA DA SILVA MELLO RIO SPORT 2:58.00 
4 110679 35 + PAULO VINICIUS VILAR CHRISTOFARO TUBARÃO 2:30.00 
5 110489 35 + FABRICIO PENEDO DE AZEVEDO TEAM FABRICIO/RJ 2:55.00 
6 110769 40 + OCTAVIO CUNHA TAVARES FRANçA APCEF/RJ 3:00.00 
7 110760 40 + CHRISTIAN HAHN JORGE APCEF/RJ 3:48.19 
8 110528 40 + RENATO RODRIGUES OLIVEIRA TUBARÃO S/T 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 14:11

7ª PROVA - 50 METROS BORBOLETA FEMININO (15/10/2016)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:11
1 2484 90 + NORA TAUSZ RONAI MIGR 1:27.00 
2 34 70 + MARIA HELENA PADILLA COSTA (NUCLEO.H2OH) FLUMINENSE 49.69 
3 110264 45 + CLAUDIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA AQUATIC CENTER MESQUITA 42.50 
4 4868 40 + VALESCA PONTES DE FREITAS CRUZ RIO SPORT 31.11 
5 108814 50 + ANA LUCIA DA VEIGA CABRAL PINTO BODYTECH RJ/BARRA 40.53 
6 7139 55 + MIRIAM TERESA S.  XAVIER GAGLIANONE BODYTECH RJ/BARRA 43.00 
7 28063 55 + VALERIA COSTA FERREIRA TUBARÃO 1:15.00 
8 3183 65 + BIANCA COSENZA PAPA ESTRELAS DO SALGUEIRO 1:58.74 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:14
1 110501 30 + PALOMA CRISTINA DA SILVA BARROS TEAM FABRICIO/RJ S/T 
2 111239 30 + AMANDA OSóRIO AYRES DE FREITAS TIJUCA T.C. S/T 
3 105933 30 + GABRIELA DE VASCONCELOS COSTA LOBATO TIJUCA T.C. 44.19 
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4 112141 35 + DéBORA DE SOUZA PAULO JOSGRILBERG TEAM FABRICIO/RJ 34.00 
5 110853 35 + VIVIANE PACHECO LOPES FONSECA TIJUCA T.C. 34.00 
6 110224 PRÉ ANNA PAULA DE CARVALHO GARCIA TIJUCA T.C. S/T 
7 7682 35 + DEBORA DE MOURA CALILE ESTRELAS DO SALGUEIRO S/T 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 14:16

8ª PROVA - 50 METROS BORBOLETA MASCULINO (15/10/2016)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:16
1 27056 70 + JOAO LAURO DORNELES FACO ( ACADEMIA DA PRAIA ) BODYTECH RJ/BARRA S/T 
2 105953 75 + JOÃO ALFREDO GARCIA FLUMINENSE 1:20.00 
3 8239 65 + RICARDO BULARMAQUI DE REZENDE MIGR 48.13 
4 33 75 + GYORGY FERENC PAVETITS (FFC / EUNADO.COM) FLUMINENSE 39.53 
5 5593 70 + TULIO FEITOSA SAMARCOS DE ALMEIDA FLUMINENSE 42.00 
6 1065 80 + SAUL BIRMAN (FFC) FLUMINENSE 50.00 
7 102211 60 + RICARDO ANTONIO SIMÃO BOTAFOGO MASTER S/T 
8 6552 60 + PAULO DE TARSO CERQUEIRA FERREIRA FLAMASTER S/T 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:18
1 111258 60 + IVAN ALVES NUNES AQUATIC CENTER MESQUITA 43.66 
2 1849 60 + MARCUS DOS SANTOS DIAS FLAMENGO 35.00 
3 7078 55 + SERGIO LUIS DE ALMEIDA ALVARES FLAMENGO 31.44 
4 110445 50 + FLAVIO KELNER FLAMASTER 30.74 
5 1266 50 + EDUARDO FARO BITTENCOURT FLAMENGO 31.00 
6 110301 50 + ANTONIO TAVARES BARREIRO TIJUCA T.C. 34.90 
7 6308 55 + AVONI DE MESQUITA FILHO ( ACADEMIA DA PRAIA ) FLUMINENSE 37.16 
8 105931 50 + SALOMÃO DA SILVA ALBUQUERQUE PETRA BITTENCOURT TIJUCA T.C. 55.00 

3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:20
1 110498 45 + RAUL DOMINGUEZ PEREIRA TEAM FABRICIO/RJ 37.44 
2 112394 45 + LUIZ PAULO NAKANDAKARE DE OLIVEIRA AQUATIC CENTER MESQUITA 31.30 
3 25271 45 + RODOLFO FELIPE FERREIRA DIAS FLUMINENSE 30.00 
4 110683 45 + LEONARDO SCHNEIDER BODYTECH RIO SUL 29.77 
5 6365 45 + RODRIGO SCHMIDT CARVALHO (ALJ) ESTRELAS DO SALGUEIRO 29.99 
6 7605 45 + RENATO MORAIS CORREA APCEF/RJ 30.60 
7 111725 45 + CARLOS ALBERTO LIMA CERQUEIRA AQUATIC CENTER MESQUITA 35.37 
8 6422 45 + JOAO PAULO SUITA LOPES TIJUCA T.C. S/T 

4ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:21
1 111877 40 + GUSTAVO NEVES COUTO SAÚDE 2000 S/T 
2 111861 40 + IVAN NOGUEIRA JúNIOR SAÚDE 2000 31.50 
3 111313 40 + MARCELO CAGY TIJUCA T.C. 30.45 
4 110245 40 + RODRIGO BOMFIM RODRIGUES PITTA TIJUCA T.C. 28.44 
5 7591 45 + MARCELO REIS REZENDE (EUNADO.COM/RKF NATAÇÃO R FLUMINENSE 28.75 
6 108365 40 + SERGIO DIAS MOREIRA RIO SPORT 31.43 
7 110859 40 + RICARDO SIMõES CAMARA LEãO MIGR 36.00 
8 112446 40 + MARCIO LUIZ XAVIER DO NASCIMENTO VASCO MASTER S/T 

5ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:22
1 112287 30 + SAULO BARROS SAÚDE 2000 S/T 
2 106077 35 + GALVANI ALVES PALERMO CAVALCANTE ( FURA ONDA) FLUMINENSE 32.42 
3 110299 35 + JULIO RODRIGO CARVALHO DA COSTA VASCO MASTER 28.18 
4 7765 35 + MARCELLO JORGE CARRAPITO MOREIRA

(GOSWIM/BODYTEC
BT MASTER 27.75 

5 7666 35 + ROBERTO BORGES FIGUEIREDO (FREDDO/DJAN MADRUGA) BODYTECH RJ/BARRA 28.16 
6 6971 35 + CARLOS ROBERTO SOLDAN FILHO MIGR 29.31 
7 111823 35 + RAFAEL DOS REIS MASSADAR TIJUCA T.C. 35.00 
8 112449 35 + FLAVIO QUINTANILHA GOUVEIA VASCO MASTER S/T 
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6ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:23
1 111360 25 + MARCELLO COSTA VELOZO BORGES LOPES GOSWIM 31.34 
2 110855 25 + MATHEUS MARTINS FLORES TIJUCA T.C. 30.16 
3 109474 25 + REINALDO ARCARO JUNIOR RIO SPORT 30.00 
4 112455 25 + FERNANDO BRENO DE OLIVEIRA RIBEIRO BODYTECH RJ/BARRA 27.00 
5 111670 PRÉ PEDRO HENRIQUE FERNANADES PESSANHA TIJUCA T.C. 28.35 
6 110917 30 + BRUNO OTáVIO MENEZES DA LUZ BODYTECH RJ/BARRA 30.00 
7 7559 30 + TIAGO LEZAN SANT´ANNA VASCO DA GAMA 30.75 
8 108359 25 + EDUARDO COSTA CAMARA LIMA RIO SPORT S/T 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 14:24

9ª PROVA - 200 METROS LIVRE FEMININO (15/10/2016)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:24
1 1614 80 + DELTA PAIXAO NOGUEIRA MIGR 5:39.27 
2 4816 65 + ELAINE ROMERO ESTRELAS DO SALGUEIRO 4:20.00 
3 5972 65 + MARIA ARTONY BRAGA NEVES MIGR 3:34.23 
4 6808 50 + FRANCY MONTEIRO RODRIGUES BODYTECH RJ/BARRA 2:56.32 
5 7139 55 + MIRIAM TERESA S.  XAVIER GAGLIANONE BODYTECH RJ/BARRA 3:05.00 
6 3160 65 + JUVITA MARIA DE L. V. PAULINO BOTAFOGO MASTER 3:41.35 
7 110308 65 + SANDRA MARIA DE SOUZA FERREIRA RIO SPORT 5:07.45 
8 110416 70 + MARIA DALILA LOPES DE SOUZA CRUZ ESTRELAS DO SALGUEIRO S/T 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:30
2 111186 45 + CARLA ALVERNAZ GUIOT TUBARÃO S/T 
3 111191 45 + KARLA ARAUJO COELHO DE SOUZA ESTRELAS DO SALGUEIRO 3:24.84 
4 7894 50 + MARIA LAURA ESTELLITA LINS FLUMINENSE 2:40.00 
5 7678 50 + LILIANE DE BRUM CAROLI (HIDROMANIA) BODYTECH RJ/BARRA 2:49.46 
6 109684 45 + DEISE ROCHA DE OLIVEIRA CERQUEIRA TUBARÃO 4:14.41 
7 110264 45 + CLAUDIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA AQUATIC CENTER MESQUITA S/T 

3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:35
1 6337 45 + REGINA BOANERGES SIQUEIRA FLUMINENSE 3:10.00 
2 7402 30 + DEBORA MAESTRELLI LEOBONS BODYTECH RJ/BARRA 2:59.43 
3 109589 35 + RENATA CAVALLEIRO BODYTECH RJ/BARRA 2:48.20 
4 4868 40 + VALESCA PONTES DE FREITAS CRUZ RIO SPORT 2:17.24 
5 108384 45 + MAYLU DE CERQUEIRA LIMA DA ROCHA RIO SPORT 2:38.99 
6 100330 45 + DANIELA STIEBLER ESTRELAS DO SALGUEIRO 2:54.56 
7 105933 30 + GABRIELA DE VASCONCELOS COSTA LOBATO TIJUCA T.C. 3:02.59 
8 112433 30 + JOANA DE OLIVEIRA ACM S/T 

4ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:39
3 110224 PRÉ ANNA PAULA DE CARVALHO GARCIA TIJUCA T.C. S/T 
4 8077 30 + SUELEN DIAS DA CRUZ (EUNADO.COM) MACNAVE 2:50.00 
5 110394 25 + BREYLLA CAMPOS CARVALHO GOSWIM 3:02.31 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 14:43

10ª PROVA - 200 METROS LIVRE MASCULINO (15/10/2016)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:43
1 370 80 + ALEXANDRE DE MEDICIS BODYTECH RJ/BARRA 4:48.37 
2 8109 65 + WLADIMIR LIMA DA HORA FLUMINENSE 4:00.00 
3 7761 75 + SERGIO DE ALMEIDA PADILHA BODYTECH RJ/BARRA 3:12.63 
4 705 70 + JOSE EUGENIO GUISARD FERRAZ (EUNADO.COM) FLUMINENSE 2:45.00 
5 6959 70 + OSCAR HUGO OLIVARES BODYTECH RJ/BARRA 3:08.75 
6 7698 70 + PAULO VICENTE DE REZENDE (FFC/EUNADO.COM) FLUMINENSE 3:35.38 
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7 451 80 + LEONARDO NOGUEIRA MIGR 4:01.64 
8 109689 70 + JOSE EMIDIO FILHO TUBARÃO 5:17.68 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:49
1 105572 65 + IRAN CARLOS STALLIVIERE CORRÊA SPORTCENTER 3:50.95 
2 101907 60 + LAIS SAMPAIO ALMEIDA FLUMINENSE 3:22.50 
3 1298 60 + CARLOS ROBERTO DA SILVA RIO SPORT 2:41.00 
4 109926 55 + GUILHERME PEDRO EPPINGHAUS NETO FLUMINENSE 2:17.97 
5 7594 60 + JONATHAS CELESTINO T. NETO (HUTHILTECNOLOGIA) BODYTECH RJ/BARRA 2:39.04 
6 109688 55 + ALVANILDO DOS REIS MENDES TUBARÃO 3:03.15 
7 109599 60 + FRANCISCO JOSé GOMES FERREIRA FLAMENGO 3:27.00 
8 6308 55 + AVONI DE MESQUITA FILHO ( ACADEMIA DA PRAIA ) FLUMINENSE S/T 

3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:54
1 105931 50 + SALOMÃO DA SILVA ALBUQUERQUE PETRA BITTENCOURT TIJUCA T.C. 3:30.00 
2 110497 45 + CARLOS HENRIQUE SIMAROSTI DE VASCONCELOS TEAM FABRICIO/RJ 2:51.00 
3 7688 50 + JOSE CARLOS NASCIMENTO AZEVEDO TODAS ÁGUAS 2:36.71 
4 4523 50 + RICARDO PINHEIRO PADILHA BODYTECH RJ/BARRA 2:23.04 
5 7250 50 + SEBASTIAN DUARTE DE BARROS FLAMASTER 2:30.00 
6 109697 50 + MARCO AURéLIO DI BLASI CUNHA APCEF/RJ 2:40.00 
7 7603 45 + LUIZ MORENA ANTUNES FILHO MIGR 3:18.40 
8 112458 45 + FELIPE LOPONTE SABACK BODYTECH RIO SUL S/T 

4ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:58
1 110528 40 + RENATO RODRIGUES OLIVEIRA TUBARÃO S/T 
2 110760 40 + CHRISTIAN HAHN JORGE APCEF/RJ 3:21.41 
3 110748 40 + LEONARDO DOS SANTOS SILVA MIGR 2:40.47 
4 6365 45 + RODRIGO SCHMIDT CARVALHO (ALJ) ESTRELAS DO SALGUEIRO 2:13.99 
5 112180 40 + MARCELO GUIMARÃES MONTENEGRO C. R. ICARAÍ 2:40.00 
6 109677 40 + RAFAEL MIRANDA DA SILVA VASCO MASTER 2:43.41 
7 112137 40 + THIAGO SALES MARTINS MACNAVE S/T 
8 111877 40 + GUSTAVO NEVES COUTO SAÚDE 2000 S/T 

5ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:02
1 110769 40 + OCTAVIO CUNHA TAVARES FRANçA APCEF/RJ 2:35.00 
2 7765 35 + MARCELLO JORGE CARRAPITO MOREIRA

(GOSWIM/BODYTEC
BT MASTER 2:18.50 

3 8085 40 + ALEXANDRE PEREIRA DA SILVA MELLO RIO SPORT 2:15.37 
4 7849 40 + GUSTAVO TEIXEIRA HELENO (FFC) FLUMINENSE 1:59.00 
5 7464 40 + MARCELO CARLI (EUNADO.COM) TIJUCA T.C. 2:06.63 
6 110397 40 + ALEXANDRE COSTA GRANJA FLUMINENSE 2:16.00 
7 111861 40 + IVAN NOGUEIRA JúNIOR SAÚDE 2000 2:30.00 
8 112145 35 + MAURICIO BERNHARDT MACIEL VEM NADAR 2:45.00 

6ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:06
2 110856 30 + RAPHAEL DE SOUSA MAIA TIJUCA T.C. S/T 
3 112450 30 + MARCELO ACHé ANNECHINO BODYTECH RJ/BARRA 2:30.00 
4 110300 35 + EDUARDO DA COSTA BENCARDINO TIJUCA T.C. 2:10.80 
5 110917 30 + BRUNO OTáVIO MENEZES DA LUZ BODYTECH RJ/BARRA 2:30.00 
6 112435 25 + ANDRé ZêNITO BODYTECH RJ/BARRA S/T 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 15:09

13ª PROVA - 200 METROS MEDLEY FEMININO (16/10/2016)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 09:30
1 103074 60 + ASTRÉA FRANÇA VIEIRA MIGR 4:58.00 
2 6498 55 + CRISTINA DE MATOS PEIXOTO FANZERES MIGR 4:00.00 
3 7894 50 + MARIA LAURA ESTELLITA LINS FLUMINENSE 3:50.00 
4 5880 50 + VALQUIRIA RODRIGUES BARBOSA VASCO MASTER 3:42.61 

6 de 13Visite nosso site e inscreva-se em nossos eventos: www.abmn.org.br Data: 13/12/2016, 17:14:51

ABMN Competição 2.28 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

Balizamento
IV ETAPA DO CIRCUITO RIO MASTER DE NATAÇÃO

17 e 18/12/2016 (25 METROS, 8 RAIAS)
GOSWIM (UNIDADE CÂNDIDO BENÍCIO) - RIO DE JANEIRO/RJ



5 111191 45 + KARLA ARAUJO COELHO DE SOUZA ESTRELAS DO SALGUEIRO 3:44.22 
6 7997 55 + SUZANA WEHRS DOSE SCHMID MIGR 4:00.00 
7 34 70 + MARIA HELENA PADILLA COSTA (NUCLEO.H2OH) FLUMINENSE 4:05.75 
8 111186 45 + CARLA ALVERNAZ GUIOT TUBARÃO S/T 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 09:36
1 110224 PRÉ ANNA PAULA DE CARVALHO GARCIA TIJUCA T.C. S/T 
2 110264 45 + CLAUDIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA AQUATIC CENTER MESQUITA 3:37.35 
3 109676 25 + ANNA LARA AZEREDO DE OLIVEIRA TUBARÃO 2:55.20 
4 7783 45 + MAGALÍ GACEK (EUNADO.COM/RKF NATAÇÃO RJ) FLUMINENSE 2:47.37 
5 4883 40 + MARCIA VALERIA COSSATIS LIMA (EUNADO.COM) BODYTECH RJ/BARRA 2:50.00 
6 111243 25 + ALESSANDRA DA SILVA BORGES AQUATIC CENTER MESQUITA 3:09.00 
7 100330 45 + DANIELA STIEBLER ESTRELAS DO SALGUEIRO 3:39.02 
8 111239 30 + AMANDA OSóRIO AYRES DE FREITAS TIJUCA T.C. S/T 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 09:40

14ª PROVA - 200 METROS MEDLEY MASCULINO (16/10/2016)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 09:40
1 1065 80 + SAUL BIRMAN (FFC) FLUMINENSE 4:10.67 
2 7761 75 + SERGIO DE ALMEIDA PADILHA BODYTECH RJ/BARRA 3:58.59 
3 1298 60 + CARLOS ROBERTO DA SILVA RIO SPORT 3:03.42 
4 109926 55 + GUILHERME PEDRO EPPINGHAUS NETO FLUMINENSE 2:35.00 
5 7078 55 + SERGIO LUIS DE ALMEIDA ALVARES FLAMENGO 3:00.00 
6 5593 70 + TULIO FEITOSA SAMARCOS DE ALMEIDA FLUMINENSE 3:55.00 
7 110342 55 + FLáVIO BARTOLOMEU DA SILVA TIJUCA T.C. 4:00.00 
8 6552 60 + PAULO DE TARSO CERQUEIRA FERREIRA FLAMASTER S/T 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 09:45
1 111198 50 + JOSÉ PEIXOTO DE SANT'ANNA TIJUCA T.C. S/T 
2 2468 45 + SERGIO BARROS COSTA RIO SPORT S/T 
3 112394 45 + LUIZ PAULO NAKANDAKARE DE OLIVEIRA AQUATIC CENTER MESQUITA 2:55.55 
4 4523 50 + RICARDO PINHEIRO PADILHA BODYTECH RJ/BARRA 2:43.00 
5 110683 45 + LEONARDO SCHNEIDER BODYTECH RIO SUL 2:50.00 
6 7603 45 + LUIZ MORENA ANTUNES FILHO MIGR 4:00.00 
7 112454 50 + VICTOR GUILHERME MIRANDA DE ALMEIDA BOTAFOGO MASTER S/T 

3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 09:50
1 106077 35 + GALVANI ALVES PALERMO CAVALCANTE ( FURA ONDA) FLUMINENSE S/T 
2 110760 40 + CHRISTIAN HAHN JORGE APCEF/RJ 5:00.00 
3 6365 45 + RODRIGO SCHMIDT CARVALHO (ALJ) ESTRELAS DO SALGUEIRO 2:43.31 
4 110300 35 + EDUARDO DA COSTA BENCARDINO TIJUCA T.C. 2:33.50 
5 25271 45 + RODOLFO FELIPE FERREIRA DIAS FLUMINENSE 2:40.00 
6 7765 35 + MARCELLO JORGE CARRAPITO MOREIRA

(GOSWIM/BODYTEC
BT MASTER 2:43.89 

7 112451 30 + ALAN FERREIRA MARCONI SAÚDE 2000 S/T 
8 112287 30 + SAULO BARROS SAÚDE 2000 S/T 

4ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 09:56
3 111890 30 + RODRIGO TEIXEIRA BARBOSA SAÚDE 2000 2:45.00 
4 108359 25 + EDUARDO COSTA CAMARA LIMA RIO SPORT 2:38.83 
5 110917 30 + BRUNO OTáVIO MENEZES DA LUZ BODYTECH RJ/BARRA 2:45.00 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 10:00

15ª PROVA - 200 METROS COSTAS FEMININO (16/10/2016)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO
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1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 10:00
1 5972 65 + MARIA ARTONY BRAGA NEVES MIGR 4:09.92 
2 357 55 + MARIA VIRGINIA GUIMARAES GOMEZ RIO SPORT 3:52.00 
3 100330 45 + DANIELA STIEBLER ESTRELAS DO SALGUEIRO 3:20.90 
4 7682 35 + DEBORA DE MOURA CALILE ESTRELAS DO SALGUEIRO 2:46.96 
5 7052 50 + CATIA REGINA FERREIRA DA SILVA FLAMASTER 3:20.00 
6 6808 50 + FRANCY MONTEIRO RODRIGUES BODYTECH RJ/BARRA 3:27.29 
7 7997 55 + SUZANA WEHRS DOSE SCHMID MIGR 4:00.00 
8 4816 65 + ELAINE ROMERO ESTRELAS DO SALGUEIRO 4:20.09 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 10:06

16ª PROVA - 200 METROS COSTAS MASCULINO (16/10/2016)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 10:06
1 111725 45 + CARLOS ALBERTO LIMA CERQUEIRA AQUATIC CENTER MESQUITA S/T 
2 6237 65 + EMERSON RIOS MIGR 4:30.00 
3 705 70 + JOSE EUGENIO GUISARD FERRAZ (EUNADO.COM) FLUMINENSE 3:30.00 
4 7594 60 + JONATHAS CELESTINO T. NETO (HUTHILTECNOLOGIA) BODYTECH RJ/BARRA 3:05.24 
5 1136 65 + PAULO ROBERTO MOURA DE MIRANDA(EUNADO.COM) FLUMINENSE 3:30.00 
6 7698 70 + PAULO VICENTE DE REZENDE (FFC/EUNADO.COM) FLUMINENSE 4:16.78 
7 451 80 + LEONARDO NOGUEIRA MIGR 5:01.53 
8 370 80 + ALEXANDRE DE MEDICIS BODYTECH RJ/BARRA S/T 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 10:13
1 112451 30 + ALAN FERREIRA MARCONI SAÚDE 2000 S/T 
2 112178 40 + GUILHERME D'ELIA RODARTE TIJUCA MASTER 4:40.00 
3 110491 35 + ÍTALO BIZZO DA SILVA TEAM FABRICIO/RJ 2:45.00 
4 7605 45 + RENATO MORAIS CORREA APCEF/RJ 1:52.00 
5 7666 35 + ROBERTO BORGES FIGUEIREDO (FREDDO/DJAN MADRUGA) BODYTECH RJ/BARRA 2:42.97 
6 112450 30 + MARCELO ACHé ANNECHINO BODYTECH RJ/BARRA 2:55.00 
7 110856 30 + RAPHAEL DE SOUSA MAIA TIJUCA T.C. S/T 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 10:19

17ª PROVA - 50 METROS PEITO FEMININO (16/10/2016)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 10:19
1 28063 55 + VALERIA COSTA FERREIRA TUBARÃO S/T 
2 103074 60 + ASTRÉA FRANÇA VIEIRA MIGR 57.96 
3 4816 65 + ELAINE ROMERO ESTRELAS DO SALGUEIRO 56.43 
4 2556 55 + DALILA DA FONSECA SAMPAIO RIO SPORT 41.52 
5 757 70 + ANA LUCIA SOLDAN MIGR 55.90 
6 7898 60 + ANGELA CARVALHO DE SIQUEIRA MIGR 56.72 
7 1886 70 + SANDRA PFEIFER SANTA MARIA (EUNADO.COM) MIGR 59.00 
8 5343 55 + DAYSE GEORGETE PINTO POLISSENI VASCO DA GAMA S/T 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 10:21
1 109727 50 + ROSIMAR REIS ROCHA RIO SPORT 55.19 
2 111191 45 + KARLA ARAUJO COELHO DE SOUZA ESTRELAS DO SALGUEIRO 48.89 
3 106092 40 + GLORIA RAIZER RIBEIRO VASCO MASTER 40.20 
4 4883 40 + MARCIA VALERIA COSSATIS LIMA (EUNADO.COM) BODYTECH RJ/BARRA 38.90 
5 7783 45 + MAGALÍ GACEK (EUNADO.COM/RKF NATAÇÃO RJ) FLUMINENSE 38.99 
6 108814 50 + ANA LUCIA DA VEIGA CABRAL PINTO BODYTECH RJ/BARRA 42.12 
7 5880 50 + VALQUIRIA RODRIGUES BARBOSA VASCO MASTER 51.74 
8 110264 45 + CLAUDIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA AQUATIC CENTER MESQUITA S/T 

3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 10:23
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2 106028 30 + MARIANA SOUZA TEMOTEO TIJUCA T.C. S/T 
3 8077 30 + SUELEN DIAS DA CRUZ (EUNADO.COM) MACNAVE 50.00 
4 112452 PRÉ GABRIELA DA SILVA ALVES TODAS ÁGUAS 37.80 
5 110853 35 + VIVIANE PACHECO LOPES FONSECA TIJUCA T.C. 39.50 
6 111318 35 + HATSUE TAKANACA DE DECCO TUBARÃO 53.00 
7 112160 25 + LUCIANA SANTOS PIRES TIJUCA MASTER S/T 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 10:25

18ª PROVA - 50 METROS PEITO MASCULINO (16/10/2016)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 10:25
1 105953 75 + JOÃO ALFREDO GARCIA FLUMINENSE 1:23.12 
2 105572 65 + IRAN CARLOS STALLIVIERE CORRÊA SPORTCENTER 1:06.81 
3 106 85 + MANOEL TIMOTHEO DA COSTA MIGR 1:00.69 
4 2959 70 + JOSE ROBERTO FONSECA BODYTECH RJ/BARRA 44.56 
5 33 75 + GYORGY FERENC PAVETITS (FFC / EUNADO.COM) FLUMINENSE 45.32 
6 451 80 + LEONARDO NOGUEIRA MIGR 1:05.62 
7 109689 70 + JOSE EMIDIO FILHO TUBARÃO 1:22.65 
8 22313 65 + JOAO BOSCO NETO DA SILVA ALMEIDA FLAMENGO 1:30.00 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 10:27
1 110542 55 + LUIZ CARLOS DA LUZ BARRETO FLAMENGO S/T 
2 8239 65 + RICARDO BULARMAQUI DE REZENDE MIGR 49.18 
3 109599 60 + FRANCISCO JOSé GOMES FERREIRA FLAMENGO 42.91 
4 1298 60 + CARLOS ROBERTO DA SILVA RIO SPORT 34.95 
5 1136 65 + PAULO ROBERTO MOURA DE MIRANDA(EUNADO.COM) FLUMINENSE 40.47 
6 111258 60 + IVAN ALVES NUNES AQUATIC CENTER MESQUITA 48.50 
7 110339 65 + CAIO LUIZ DE SOUSA BASTOS BODYTECH RJ/BARRA 53.06 
8 101907 60 + LAIS SAMPAIO ALMEIDA FLUMINENSE S/T 

3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 10:29
1 105931 50 + SALOMÃO DA SILVA ALBUQUERQUE PETRA BITTENCOURT TIJUCA T.C. 55.00 
2 110527 55 + LUIZ CLOVIS CASTRO DE BERGALLO FLAMENGO 47.50 
3 111766 55 + RICARDO MEIRA DE VASCONCELLOS BODYTECH RIO SUL 44.84 
4 6827 55 + JOAO EVARISTO MARTINS NETO (EUNADO.COM) BODYTECH RIO SUL 38.00 
5 110310 50 + NéLIO BOTELHO GASPAR TIJUCA T.C. 43.53 
6 7688 50 + JOSE CARLOS NASCIMENTO AZEVEDO TODAS ÁGUAS 45.00 
7 109697 50 + MARCO AURéLIO DI BLASI CUNHA APCEF/RJ 48.00 
8 112282 55 + HELVECIO JOSE DE OLIVEIRA MELLO APCEF/ES S/T 

4ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 10:31
1 7603 45 + LUIZ MORENA ANTUNES FILHO MIGR 50.19 
2 110344 45 + WALLACE THADEU RODRIGUES MARTINS TIJUCA T.C. 37.15 
3 7727 45 + CARLOS MARCELO DA SILVA FIGUEREDO (EU NADO) FLUMINENSE 34.17 
4 7591 45 + MARCELO REIS REZENDE (EUNADO.COM/RKF NATAÇÃO R FLUMINENSE 32.47 
5 110445 50 + FLAVIO KELNER FLAMASTER 32.57 
6 109660 50 + MARCIO ZARONI BAPTISTA MARTINS TUBARÃO 36.20 
7 110301 50 + ANTONIO TAVARES BARREIRO TIJUCA T.C. 43.06 
8 6422 45 + JOAO PAULO SUITA LOPES TIJUCA T.C. S/T 

5ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 10:33
1 110760 40 + CHRISTIAN HAHN JORGE APCEF/RJ 46.30 
2 110528 40 + RENATO RODRIGUES OLIVEIRA TUBARÃO 39.78 
3 27028 40 + EDUARDO DAMIAO AUGUSTINHO RIO SPORT 36.42 
4 7759 45 + CARLOS EDUARDO VILARDO SEDA RIO SPORT 31.22 
5 7816 40 + RENATO TADEU DA SILVA ESTRELAS DO SALGUEIRO 35.29 
6 110748 40 + LEONARDO DOS SANTOS SILVA MIGR 39.65 
7 110769 40 + OCTAVIO CUNHA TAVARES FRANçA APCEF/RJ 40.39 
8 112178 40 + GUILHERME D'ELIA RODARTE TIJUCA MASTER 58.00 
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6ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 10:35
1 111925 30 + JULIO DE ARAUJO NETO SAÚDE 2000 S/T 
2 110679 35 + PAULO VINICIUS VILAR CHRISTOFARO TUBARÃO 36.75 
3 8085 40 + ALEXANDRE PEREIRA DA SILVA MELLO RIO SPORT 35.09 
4 110245 40 + RODRIGO BOMFIM RODRIGUES PITTA TIJUCA T.C. 34.50 
5 110489 35 + FABRICIO PENEDO DE AZEVEDO TEAM FABRICIO/RJ 34.75 
6 6971 35 + CARLOS ROBERTO SOLDAN FILHO MIGR 36.16 
7 112182 30 + BRUNO FARAJ TODAS ÁGUAS S/T 
8 112443 35 + DIOGO TRANCOSO HILDEBRANDT FLUMINENSE S/T 

7ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 10:36
2 111670 PRÉ PEDRO HENRIQUE FERNANADES PESSANHA TIJUCA T.C. S/T 
3 7559 30 + TIAGO LEZAN SANT´ANNA VASCO DA GAMA 37.55 
4 110793 PRÉ RODOLFO MANTOVANY DE OLIVEIRA AQUATIC CENTER MESQUITA 31.47 
5 112453 30 + GABRIEL FRAGA PEQUENO GOSWIM 36.85 
6 111789 30 + VINICIUS PALHARES DE CARVALHO BODYTECH RIO SUL 38.18 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 10:37

19ª PROVA - 200 METROS BORBOLETA FEMININO (16/10/2016)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 10:37
4 7894 50 + MARIA LAURA ESTELLITA LINS FLUMINENSE 3:00.00 
5 105933 30 + GABRIELA DE VASCONCELOS COSTA LOBATO TIJUCA T.C. 3:55.00 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 10:42

20ª PROVA - 200 METROS BORBOLETA MASCULINO (16/10/2016)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 10:42
1 111198 50 + JOSÉ PEIXOTO DE SANT'ANNA TIJUCA T.C. S/T 
2 6237 65 + EMERSON RIOS MIGR 4:30.00 
3 109926 55 + GUILHERME PEDRO EPPINGHAUS NETO FLUMINENSE 2:35.97 
4 7849 40 + GUSTAVO TEIXEIRA HELENO (FFC) FLUMINENSE 2:15.00 
5 110300 35 + EDUARDO DA COSTA BENCARDINO TIJUCA T.C. 2:32.00 
6 7078 55 + SERGIO LUIS DE ALMEIDA ALVARES FLAMENGO 3:30.00 
7 1065 80 + SAUL BIRMAN (FFC) FLUMINENSE 4:46.72 
8 6552 60 + PAULO DE TARSO CERQUEIRA FERREIRA FLAMASTER S/T 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 10:48

21ª PROVA - 50 METROS LIVRE FEMININO (16/10/2016)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 10:48
1 5343 55 + DAYSE GEORGETE PINTO POLISSENI VASCO DA GAMA S/T 
2 1886 70 + SANDRA PFEIFER SANTA MARIA (EUNADO.COM) MIGR 51.00 
3 106078 65 + DORA RODRIGUES HEES FLUMINENSE 48.03 
4 34 70 + MARIA HELENA PADILLA COSTA (NUCLEO.H2OH) FLUMINENSE 42.03 
5 3160 65 + JUVITA MARIA DE L. V. PAULINO BOTAFOGO MASTER 42.04 
6 7898 60 + ANGELA CARVALHO DE SIQUEIRA MIGR 50.35 
7 3536 70 + ADELIA VICENTE BOTAFOGO MASTER 1:35.63 
8 110416 70 + MARIA DALILA LOPES DE SOUZA CRUZ ESTRELAS DO SALGUEIRO S/T 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 10:50
1 110368 55 + RITA DE CASSIA ROCHA SOUTO TIJUCA T.C. 48.19 
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2 109727 50 + ROSIMAR REIS ROCHA RIO SPORT 40.97 
3 6808 50 + FRANCY MONTEIRO RODRIGUES BODYTECH RJ/BARRA 33.52 
4 2556 55 + DALILA DA FONSECA SAMPAIO RIO SPORT 32.52 
5 7052 50 + CATIA REGINA FERREIRA DA SILVA FLAMASTER 32.56 
6 108814 50 + ANA LUCIA DA VEIGA CABRAL PINTO BODYTECH RJ/BARRA 36.00 
7 6498 55 + CRISTINA DE MATOS PEIXOTO FANZERES MIGR 41.00 
8 109684 45 + DEISE ROCHA DE OLIVEIRA CERQUEIRA TUBARÃO S/T 

3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 10:52
1 110501 30 + PALOMA CRISTINA DA SILVA BARROS TEAM FABRICIO/RJ S/T 
2 111943 35 + BIANCA FORTUNA DE AZEVEDO RIBEIRO GOSWIM 34.00 
3 7682 35 + DEBORA DE MOURA CALILE ESTRELAS DO SALGUEIRO 30.72 
4 4868 40 + VALESCA PONTES DE FREITAS CRUZ RIO SPORT 29.06 
5 110853 35 + VIVIANE PACHECO LOPES FONSECA TIJUCA T.C. 30.38 
6 108822 35 + MARVIA CATERINA CORRÊA DE MELO RIO SPORT 32.90 
7 6337 45 + REGINA BOANERGES SIQUEIRA FLUMINENSE 40.00 
8 112456 35 + JANAINA DA SILVA ALBUQUERQUE TUBARÃO S/T 

4ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 10:54
1 112134 30 + DAYANE  NASCIMENTO FERREIRA TEAM FABRICIO/RJ S/T 
2 112160 25 + LUCIANA SANTOS PIRES TIJUCA MASTER S/T 
3 111239 30 + AMANDA OSóRIO AYRES DE FREITAS TIJUCA T.C. 37.31 
4 112452 PRÉ GABRIELA DA SILVA ALVES TODAS ÁGUAS 31.70 
5 8077 30 + SUELEN DIAS DA CRUZ (EUNADO.COM) MACNAVE 34.40 
6 105933 30 + GABRIELA DE VASCONCELOS COSTA LOBATO TIJUCA T.C. 38.57 
7 111243 25 + ALESSANDRA DA SILVA BORGES AQUATIC CENTER MESQUITA S/T 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 10:55

22ª PROVA - 50 METROS LIVRE MASCULINO (16/10/2016)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 10:55
1 105953 75 + JOÃO ALFREDO GARCIA FLUMINENSE 1:10.00 
2 106 85 + MANOEL TIMOTHEO DA COSTA MIGR 58.00 
3 106068 70 + LUIZ CARLOS FERREIRA NEVES FLUMINENSE 44.53 
4 33 75 + GYORGY FERENC PAVETITS (FFC / EUNADO.COM) FLUMINENSE 34.40 
5 7761 75 + SERGIO DE ALMEIDA PADILHA BODYTECH RJ/BARRA 39.93 
6 370 80 + ALEXANDRE DE MEDICIS BODYTECH RJ/BARRA 55.25 
7 109689 70 + JOSE EMIDIO FILHO TUBARÃO 1:01.47 
8 27056 70 + JOAO LAURO DORNELES FACO ( ACADEMIA DA PRAIA ) BODYTECH RJ/BARRA S/T 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 10:57
1 111233 60 + JORGE LUIZ SACRAMENTO TIJUCA T.C. 1:16.77 
2 105572 65 + IRAN CARLOS STALLIVIERE CORRÊA SPORTCENTER 44.96 
3 8109 65 + WLADIMIR LIMA DA HORA FLUMINENSE 42.00 
4 705 70 + JOSE EUGENIO GUISARD FERRAZ (EUNADO.COM) FLUMINENSE 31.00 
5 8239 65 + RICARDO BULARMAQUI DE REZENDE MIGR 37.72 
6 7698 70 + PAULO VICENTE DE REZENDE (FFC/EUNADO.COM) FLUMINENSE 42.56 
7 110339 65 + CAIO LUIZ DE SOUSA BASTOS BODYTECH RJ/BARRA 45.06 
8 111258 60 + IVAN ALVES NUNES AQUATIC CENTER MESQUITA S/T 

3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 10:59
1 111766 55 + RICARDO MEIRA DE VASCONCELLOS BODYTECH RIO SUL S/T 
2 101907 60 + LAIS SAMPAIO ALMEIDA FLUMINENSE 37.45 
3 110527 55 + LUIZ CLOVIS CASTRO DE BERGALLO FLAMENGO 36.06 
4 7594 60 + JONATHAS CELESTINO T. NETO (HUTHILTECNOLOGIA) BODYTECH RJ/BARRA 31.15 
5 1849 60 + MARCUS DOS SANTOS DIAS FLAMENGO 32.00 
6 102211 60 + RICARDO ANTONIO SIMÃO BOTAFOGO MASTER 36.75 
7 109599 60 + FRANCISCO JOSé GOMES FERREIRA FLAMENGO 39.06 
8 112282 55 + HELVECIO JOSE DE OLIVEIRA MELLO APCEF/ES S/T 
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4ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 11:00
1 105931 50 + SALOMÃO DA SILVA ALBUQUERQUE PETRA BITTENCOURT TIJUCA T.C. 45.00 
2 110732 50 + CESAR P H DE CASTO FLUMINENSE 39.28 
3 110342 55 + FLáVIO BARTOLOMEU DA SILVA TIJUCA T.C. 33.69 
4 6827 55 + JOAO EVARISTO MARTINS NETO (EUNADO.COM) BODYTECH RIO SUL 28.00 
5 110542 55 + LUIZ CARLOS DA LUZ BARRETO FLAMENGO 33.08 
6 6308 55 + AVONI DE MESQUITA FILHO ( ACADEMIA DA PRAIA ) FLUMINENSE 33.87 
7 110310 50 + NéLIO BOTELHO GASPAR TIJUCA T.C. 39.84 
8 112454 50 + VICTOR GUILHERME MIRANDA DE ALMEIDA BOTAFOGO MASTER S/T 

5ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 11:02
1 110498 45 + RAUL DOMINGUEZ PEREIRA TEAM FABRICIO/RJ S/T 
2 110301 50 + ANTONIO TAVARES BARREIRO TIJUCA T.C. 31.34 
3 7250 50 + SEBASTIAN DUARTE DE BARROS FLAMASTER 30.00 
4 4523 50 + RICARDO PINHEIRO PADILHA BODYTECH RJ/BARRA 26.45 
5 110445 50 + FLAVIO KELNER FLAMASTER 27.35 
6 1266 50 + EDUARDO FARO BITTENCOURT FLAMENGO 30.00 
7 7688 50 + JOSE CARLOS NASCIMENTO AZEVEDO TODAS ÁGUAS 34.35 
8 111725 45 + CARLOS ALBERTO LIMA CERQUEIRA AQUATIC CENTER MESQUITA S/T 

6ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 11:03
1 110728 45 + WAGNER FERREIRA DE FIGUEIREDO FLUMINENSE 31.00 
2 110344 45 + WALLACE THADEU RODRIGUES MARTINS TIJUCA T.C. 28.63 
3 110683 45 + LEONARDO SCHNEIDER BODYTECH RIO SUL 27.85 
4 6365 45 + RODRIGO SCHMIDT CARVALHO (ALJ) ESTRELAS DO SALGUEIRO 26.99 
5 112394 45 + LUIZ PAULO NAKANDAKARE DE OLIVEIRA AQUATIC CENTER MESQUITA 27.30 
6 7727 45 + CARLOS MARCELO DA SILVA FIGUEREDO (EU NADO) FLUMINENSE 28.13 
7 7605 45 + RENATO MORAIS CORREA APCEF/RJ 29.00 
8 110497 45 + CARLOS HENRIQUE SIMAROSTI DE VASCONCELOS TEAM FABRICIO/RJ 33.72 

7ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 11:04
1 112137 40 + THIAGO SALES MARTINS MACNAVE S/T 
2 112446 40 + MARCIO LUIZ XAVIER DO NASCIMENTO VASCO MASTER S/T 
3 110748 40 + LEONARDO DOS SANTOS SILVA MIGR 30.32 
4 7591 45 + MARCELO REIS REZENDE (EUNADO.COM/RKF NATAÇÃO R FLUMINENSE 26.42 
5 112169 40 + MARCO ANDRé LEITE FERNANDES TIJUCA T.C. 30.00 
6 112180 40 + MARCELO GUIMARÃES MONTENEGRO C. R. ICARAÍ 35.00 
7 112172 40 + WILLIAM LUIZ DE SOUZA MONTEIRO TIJUCA T.C. S/T 
8 112173 40 + LEONARDO MORAIS MACEDO BODYTECH RIO SUL S/T 

8ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 11:05
1 7816 40 + RENATO TADEU DA SILVA ESTRELAS DO SALGUEIRO 29.33 
2 110528 40 + RENATO RODRIGUES OLIVEIRA TUBARÃO 28.84 
3 111313 40 + MARCELO CAGY TIJUCA T.C. 28.50 
4 8085 40 + ALEXANDRE PEREIRA DA SILVA MELLO RIO SPORT 27.00 
5 108365 40 + SERGIO DIAS MOREIRA RIO SPORT 27.19 
6 110769 40 + OCTAVIO CUNHA TAVARES FRANçA APCEF/RJ 28.80 
7 111861 40 + IVAN NOGUEIRA JúNIOR SAÚDE 2000 28.88 
8 27028 40 + EDUARDO DAMIAO AUGUSTINHO RIO SPORT 30.00 

9ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 11:06
1 112449 35 + FLAVIO QUINTANILHA GOUVEIA VASCO MASTER S/T 
2 110299 35 + JULIO RODRIGO CARVALHO DA COSTA VASCO MASTER 27.80 
3 7464 40 + MARCELO CARLI (EUNADO.COM) TIJUCA T.C. 26.37 
4 110245 40 + RODRIGO BOMFIM RODRIGUES PITTA TIJUCA T.C. 25.84 
5 6971 35 + CARLOS ROBERTO SOLDAN FILHO MIGR 26.13 
6 110489 35 + FABRICIO PENEDO DE AZEVEDO TEAM FABRICIO/RJ 27.47 
7 106077 35 + GALVANI ALVES PALERMO CAVALCANTE ( FURA ONDA) FLUMINENSE 29.52 
8 112443 35 + DIOGO TRANCOSO HILDEBRANDT FLUMINENSE S/T 

10ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------ HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 11:07
1 112435 25 + ANDRé ZêNITO BODYTECH RJ/BARRA S/T 
2 111890 30 + RODRIGO TEIXEIRA BARBOSA SAÚDE 2000 27.19 
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3 7666 35 + ROBERTO BORGES FIGUEIREDO (FREDDO/DJAN MADRUGA) BODYTECH RJ/BARRA 25.65 
4 110296 35 + ANDRÉ REZENDE DA SILVA AQUATIC CENTER MESQUITA 24.66 
5 7765 35 + MARCELLO JORGE CARRAPITO MOREIRA

(GOSWIM/BODYTEC
BT MASTER 25.38 

6 110917 30 + BRUNO OTáVIO MENEZES DA LUZ BODYTECH RJ/BARRA 26.61 
7 7559 30 + TIAGO LEZAN SANT´ANNA VASCO DA GAMA 27.35 
8 112182 30 + BRUNO FARAJ TODAS ÁGUAS S/T 

11ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------ HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 11:08
2 109474 25 + REINALDO ARCARO JUNIOR RIO SPORT 30.00 
3 108359 25 + EDUARDO COSTA CAMARA LIMA RIO SPORT 27.33 
4 112455 25 + FERNANDO BRENO DE OLIVEIRA RIBEIRO BODYTECH RJ/BARRA 26.00 
5 110722 PRÉ GABRIEL DA CRUZ MELLO AQUATIC CENTER MESQUITA 26.30 
6 111670 PRÉ PEDRO HENRIQUE FERNANADES PESSANHA TIJUCA T.C. 28.94 
7 112120 PRÉ NICHOLAS MORENO RODRIGUES GOSWIM 30.87 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 11:09
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